DECLARAÇÃO DE CORREÇÃO DE PORTUGUÊS

Eu, Dalcimeire Soares de Araújo, declaro, para os devidos fins, que realizei a revisão de

português do artigo intitulado “Métodos para superação da dormência tegumentar

em sementes de Caesalpinia ferrea MART EX TUL.”, de autoria Kássya Jemima

Borges de Oliveira, Jailma Suerda Silva de Lima, Lissa Izabel Ferreira de Andrade, José

Novo Júnior, Clarisse Pereira Benedito, Joabe Freitas Crispim, consistindo em revisão

ortográfica e gramatical, adequação do vocabulário e inteligibilidade do texto.

Por ser verdade, firmo a presente,

Mossoró, 08 de maio de 2017.

Dalcimeire Soares de Araújo

CPF: 033.878.154-41